



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبان: مجتبیایان، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۰ - فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۵۰۰۰۲۲۶۶۲۰۰ سامانه پیامکی: ۴۴۹۵۶۱۰۷

میتان نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh\_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

حال و روز این روزهای شهرم



لیلا مهدادی

روزنامه‌نگار

خانه‌ها آب و جارو شده‌اند و فرش‌ها تنی به آب زده‌اند و روی باهم خودشان را پهن کرده‌اند تا رنگ و لعابی از تمیزی به خانه‌ها بدهند. پرده‌ها روی پنجاه تاب خورده‌اند تا آفتاب حساسی روی‌شان بتابد و آماده آویزان شدن بر پنجره‌ها شوند؛ شیشه‌ها هم خود را به شیشه‌شورها سپرده‌اند تا نمای شفاف‌تری از شهر به خانه‌ها بدهند. شهر هم تکانی به خود داده و سعی دارد با گلدان‌های رنگی و گل‌های رنگارنگ به بیننده القا کند که سال نو در پیش است. بساط دستفروش‌ها هم حسابی به راه است و کمی رونق گرفته و هر جا که می‌آید خود را پهن می‌کنند از لباس بچه گرفته تا عود و شمع سر سفره هفت‌سین. اما خیابان‌ها از همیشه شاکتی‌تراند چون هر روز چشم به چراغ‌های چهارراه‌ها می‌دوزند تا سبز و قرمز شدن‌شان را ببینند و نظاره‌گر عبارانی باشند که عجله دارند برای رفتن. اتوبوس‌ها جا برای سوزن انداختن ندارند و مترو هم که حکایت تکراری شلوغی‌اش را بیش از گذشته تجربه می‌کند؛ از هر کسی هم که می‌پرسی می‌گوید آخر سال است دیگر باید تحمل کرد، سال که تحویل شود شهر آرام می‌گیرد و برای مدتی خسبری از این هیاهو و ازدحام نیست. چراغ‌های چهارراه‌های خیابان‌ها، صف طولی خودروهای منتظر و انبوه مردمی که گویی تمام سال را فقط دویده‌اند تا به ماه آخر آن برسند؛ این حکایت این روزهای شهر است. اما فروشگاه‌ها و مراکز خرید هم این روزها غصه خود را دارند؛ مراکز خریدی که صبح‌به‌صبح آب‌وجارو می‌کنند و چشم انتظار مشتری‌بانی می‌نشینند که خریدی داشته باشند و پولی به دخل آنها اضافه کنند. بازارها و مراکز خرید پر شده از مردمی که صبح اول وقت به بازارها و مراکز خرید روانه می‌شوند و شب آخر وقت خسته و گاهی ناامید به خانه می‌رسند. دست بعضی‌ها نایلون‌های خرید است و بعضی دیگر دست‌خالی برمی‌گردند به امید خرید در مرکز خرید دیگر. اما داستان اتیکت‌ها با رقم‌های بالا هم حال‌وهوای دیگری به خرید آخر سال داده است. همه اینها در کنار اتیکت‌هایی که رقم‌های بالا را در خود جای داده‌اند و تلاش‌شان این است چیزی عاید مشتریان نشود! مشتری‌هایی که استرس داشتن سنسالی نو بدون لباس‌های نو چهره‌شان را آشفته کرده است. دیگر عمونوروز با چهره سیاهش هم رونقی برای ایام آخر سال نیست و هر قدر با لباس قرمز در خیابان‌ها چرخ می‌زند، نمی‌تواند لبی را به خنده باز کند. از عابران خسته آخر شب که می‌پرسی از قیمت‌ها گلابه دارند و پای حرف فروشنده‌ها که می‌نشینتی از کسادی بازاری می‌گویند که در سال‌های گذشته دخل‌شان را پرپول می‌کرد و اجناس‌شان را راهی خانه‌ها، شب عید از قدیم همخوانی با لباس نو خانه‌نوار داشته اما شاید وقت آن رسیده تا عید را با نگاهی نو شروع کرد بدون لباس‌های جدید و میز پر از آجیل. «چشم‌ها را باید شست/ جور دیگر باید دید» شاید حکایت سال پیش‌رو باشد تا بتوان در سایه آن رنگی تازه به شهر و مردمان مان داد و گریزگاهی ساخت برای پناه بردن از تمام دغدغه‌ها به آن. دغدغه‌هایی که نباید اجازه داد تمام فکر و ذهن مان را به خود مشغول کنند و توان پیش رفتن را از ما سلب.

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرکه، سرماخوردگی، و... باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه‌رو کند.

اسحاق جهانگیری:

واگذاری بانک‌های نیروهای مسلح به دولت تصمیمی انقلابی بود



اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به جهت‌گیری‌های دقیق نیروهای مسلح در اجرای طرح‌های توسعه‌ای و واگذاری بنگاه‌ها و بخش‌های اقتصادی به دولت و بخش خصوصی تأکید کرد: «واگذاری بانک‌های مربوط به نیروهای مسلح به دولت تصمیمی انقلابی و بزرگ بود که با هماهنگی کامل و دستورفرمانده کل قوا تحقق یافت.» جهانگیری در آیین بهره‌برداری از مجتمع صنعتی و معدنی سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: «نیروهای مسلح علاقه‌مند بودند تا مدیریت این بانک‌ها را در اختیار دولت قرار داده‌اند و فعالیت بانکداری کنار بکشند.» او در ادامه گفت: «خوشبختانه بدون کمترین دغدغه و نگرانی این اتفاق انجام شد، زیرا مردم متوجه بودند که این اتفاق بزرگ با محوریت بانک مرکزی در حال انجام است.»

در حاشیه ملاقات قریب الوقوع رئیس جمهوری با آیت‌الله سیستانی و پیامدهای آن ملاقات با مرجع عالی شیعیان عراق



عراقی مورد توجه نبود و تمایلی به دیدار با او نداشتند. در عین حال دیدار آیت‌الله سیستانی می‌تواند نشانه‌ای از تقویت روابط دوجانبه ایران و عراق باشد، آن هم در شرایطی که ترامپ قصد دارد تا از نفوذ منطقه‌ای و گسترش روابط ایران در کشورهای منطقه جلوگیری کند. به همین جهت دیدار با آیت‌الله سیستانی به جهت اقبال عمومی بین مردم عراق، می‌تواند اقدامی باشد در جهت خنثی کردن تلاش‌های دولت آمریکا در محدود کردن روابط ایران با سایر کشورها. در همین زمینه سایت «المانیتور» عراق در اهمیت این دیدار نوشته است: «دیدار میان روحانی و آیت‌الله سیستانی پیام قدرتمندی به سه مخاطب اصلی خواهد داشت: نخست به رهبران عراق که نشان خواهد داد روحانی از قدرت قابل توجهی برخوردار است. دوم پیامی به منتقدان خواهد داشت و نشان خواهد داد که روحانی از سوی یکی از بلندپایه‌ترین و پرنفوذترین مراجع تقلید عراق در کشور کلیدی همسایه (عراق) مورد استقبال قرار گرفته است و سوم پیامی به دولت ترامپ و متحدان عرب آن خواهد داشت، مبنی بر این که عراق درهای خود را به روی سایر کشورها از جمله ایران با هدف تأمین منافع متقابل و مشترک‌باز می‌گذارد.»

رئیس جمهوری اسلامی ایران در سفر قریب‌الوقوع خود به عراق با آیت‌الله سیستانی مرجع عالی شیعیان این کشور دیدار خواهد کرد. ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر درباره اهداف سفر رئیس جمهوری ایران به عراق گفته است: «رئیس جمهور محترم ایران با یک هیأت بزرگ سیاسی و اقتصادی به بغداد سفر می‌کند. این سفر سه‌روزه خواهد بود و در آن مباحث مختلفی با مقامات و مسئولان عراقی مطرح می‌شود.» مسجدی درباره مهمترین محورهای مذاکراتی روحانی در سفر به عراق هم گفته: «هدف اصلی که در این سفر دنبال می‌شود، تقویت روابط در ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است.» پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهوری هم ضمن تأیید اهداف سفر، به دیدار رئیس جمهوری و آیت‌الله سیستانی اشاره کرده است. اهمیت این دیدار وقتی روشن می‌شود که توجه داشته باشیم آیت‌الله سیستانی بیش از ۵ سال است که با هیچ مقام دولتی دیدار نداشته و علاوه بر این، روحانی اولین رئیس دولت شورمان است که با او دیدار خواهد کرد. این در حالی است که رئیس دولت سابق یعنی محمود احمدی‌نژاد از سوی روحانیون

چه ملاحظاتی در کار است؟

فردیون مجلسی - تحلیل‌گیر روابط بین‌الملل | آیت‌الله سیستانی نه تنها در عراق مرجع تقلید میلیون‌ها نفر هستند بلکه در ایران هم از این منظر اقبال دارند. ایشان در کشور عراق ملاحظات سیاسی خاصی را باید رعایت کنند؛ ملاحظاتی که از ایجاد تفرقه در کشوری که اقلیت بسیار بزرگ اهل تسنن در آن زندگی می‌کنند، جلوگیری کند و به اصطلاح دید بیگانه‌انگاری کسانی که در اقلیت هستند، موجب تزلزل سیاسی در جامعه نشود. آن هم در جامعه‌ای که تقریباً تمام ادوار اقلیت اهل تسنن بدون رعایت چنین دیدگاه‌هایی حکومت کرده بودند. اهمیت سفر آقای روحانی در این است که در ایران نوعی دیدگاه نسبتاً متفاوت وجود دارد و اکثریت بزرگ شیعه عملاً حاکمیت را در اختیار دارد؛ هر چند می‌کوشد که بی‌طرفی را در اعمال حاکمیت نسبت به سایر گروه‌های اقلیتی اعمال کند. با این حال روشی که در حکومت عراق وجود دارد - به خصوص در عراقی که جنبه فدراتیو دارد و کردها هم در آن جا در اقلیم خودشان از حقوق خاصی بهره‌مند هستند - با آن چه که در ایران رواج دارد، متفاوت است. به همین دلیل امید می‌رود با توجه به سیاست‌های اعتدالی آیت‌الله سیستانی، او لا خواسته‌های اکثریت مردم عراق که ایشان در آنها نفوذی دارد، شنیده شود؛ خواسته‌هایی که به احتمال قوی در احترام به استقلال و حاکمیت عراق ضمن دوستی ویژه با ایران تعریف می‌شود. دوم این که از طرف ایران امیدواریم منجر به جایگزینی همکاری اقتصادی و سیاسی در شرایط صلح و کاسته شدن از نیاز به جنبه‌های همکاری نظامی و امنیتی بشود؛ جنبه‌هایی که مورد دوسو استفاده بیگانه‌انگام هم قرار نگیرد.

تربیت

برای حفظ باغات می‌توانیم از حکم حکومتی استفاده کنیم



ناهد خداگرمی، عضو شورای شهر تهران در مورد دلایل رای ندادن به استفسار به تعیین تکلیف پرونده ۶۲ باغ گفت: «درست

است که این ۶۲ باغ پرورنده‌شان قبل از لغو مصوبه برج باغ تشکیل شد، اما می‌توانستیم راه حل دیگری پیدا کنیم، تا بتوانیم مانع ساخت‌وساز در این ۶۲ باغ شویم. حتی می‌توانیم برای حفظ این ۶۲ باغ و مابقی باغ‌های تهران با راه‌اندازی کمیونیتی از حکم حکومتی و رأی قوه قضائیه کمک بگیریم، چرا که با نابودی و قطع هر درخت، یک بیماری به نسل آینده تریق می‌کنیم.»

خانم افشار

با کابل برق کتک خورده‌اند؟



حسن نوروزی، چندماه پیش که قانون سن حداقلی برای ازدواج دختران و آکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت، مهناز افشار هم

در توییتهای درباره آن اظهار نظر کرد. نوروزی گفت: «خانم افشار از بنده پرسیده‌اند مگر آقای نوروزی تا به حال زایمان کرده است که در خصوص مسائل زنان اظهار نظری می‌کنند؟» این نماینده مجلس در ادامه گفته: «بنده هم از ایشان می‌پرسم آیا خانم افشار تا به حال ۵۰۰ ضربه شلاق با کابل برقی در یک‌روزه خورده‌اند که در خصوص مقوله «در» بنده آمتم به ندانستن می‌کنند. من هم در ایام مبارزات ستمشاهی در زندان‌های ساواک شکنجه شده‌ام و هم در سلول‌های صدامی تنها در یک روز ۵۰۰ ضربه کابل توپر با شوک الکتریکی خوردم که اگر خانم افشار یکی از این ضربه‌ها را می‌خورد، دیگر طاقت حرف زدن نداشت.»

چه کسانی ریاست قوه قضائیه را به حجت‌الاسلام رئیسی تبریک گفتند؟ خیر مقدم به قاضی القضاة

حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی دیروز رسماً سکان ریاست قوه قضائیه را به دست گرفت. چهره‌های بسیاری هم ورود او را به این قوه تبریک گفتند، حسن روحانی رئیس جمهوری، علی لاریجانی رئیس شورای اسلامی، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، رئیس کل ستاد نیروهای مسلح، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی، علی اکبر ولایتی و... از جمله کسانی بودند که حضور رئیسی در قوه قضائیه را به فال نیک گرفتند. در متن پیام رئیس جمهوری خطاب به رئیسی آمده بود: «انتصاب جنابعالی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به سمت ریاست قوه قضائیه را که نشان اعتماد معظم‌له و مدیریت شایسته شما در مسئولیت‌های پیشین در آن قوه است، تبریک می‌گویم. دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران، مهمترین نماد اراده نظام اسلامی برای احقاق حقوق مردم و اجرای عدالت و تأمین امنیت اجتماعی است. بی‌تردید انجام این رسالت خطیر در سایه استقلال دستگاه قضائی و به دور از ملاحظات حزبی و جناحی و بی‌اعتنا به فشار برخی از قدرت‌های رسانه‌ای و تبلیغی امکان‌پذیر خواهد بود که در این راستا قدم‌های برداشته‌شده باید تکمیل گردد. در این مقطع حساس بخش بزرگی از بار مسئولیت تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به نظام بر دوش آن قوه محترم است که با پیروی از سیره و منش شهید آیت‌الله دکتر بهشتی بنیانگذار دستگاه قضائی اسلامی در کشور و اجرای دقیق قوانین و فرامین امام راحل (ره) به‌ویژه فرمان ۸ ماده‌ای سال ۱۳۶۱ ایشان و ارشادات مقام معظم رهبری مدظله، می‌توانیم شاهد شکوفایی و پویایی بیشتر ارزش‌های اسلامی و انقلابی باشیم. اینجانب ضمن اعلام آمادگی دولت تدبیر و امید برای همکاری و تعامل با آن قوه در جهت تحقق آرمان‌های بلند نظام اسلامی و اجرای دقیق قانون اساسی، امیدوارم با حضور جنابعالی در رأس دستگاه قضائی کشور شاهد تحولات مورد انتظار مردم در گسترش عدالت اجتماعی، احقاق حقوق عمومی و شهروندی، مبارزه جدی و همه‌جانبه با فساد و تحکیم امنیت در همه ابعاد آن از جمله امنیت سرمایه‌گذاری و صیانت از فعالیت‌های سالم اقتصادی در کشور باشیم. همچنین لازم می‌دانم از خدمات و تلاش‌های ریاست پیشین قوه قضائیه آیت‌الله ام‌لی لاریجانی، تقدیر نموده و توفیقات ایشان را در خدمت به مردم و نظام اسلامی از خداوند بزرگ مسألت نمایم.»

بعضی‌ها هم از شبکه‌های اجتماعی برای رساندن پیام تبریکشان به رئیسی استفاده کردند، مانند عزت‌الله ضرغامی که نوشت: «حضرت آقای رئیسی رئیس قوه قضائیه شدند، تبریک. از او می‌خواهم در رفتار فردی همان باشند که می‌شناسیم. عدالت‌محوری و مبارزه بی‌تعارف با اصحاب قدرت و ثروت را هم به حاشیه نرانند.»

# ۱۵۸

## جایزه

### میلیارد ریالی

🏠 ۱۵۸ کمک هزینه خرید واحد مسکونی هریک به ارزش ۱ میلیارد ریال

🚗 ۱۵۸ کمک هزینه خرید خودرو هریک به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال

✈️ ۱۵۸ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات هریک به ارزش ۵۰ میلیون ریال

🔥 ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به ارزش ۱۰ میلیون ریال

و هزاران جایزه دیگر

### جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک رفاه

**شرایط شرکت در قرعه‌کشی:**

حفظ حداقل موجودی پانصد هزار ریال طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی از تاریخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ تا پایان وقت اداری ۱۳۹۸/۰۳/۲۷ (۹۰ روز پس از آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی) مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی پانصد هزار ریال در روز برگزاری قرعه‌کشی آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی پایان اسفند ماه سال ۱۳۹۷

www.refah-bank.ir

bankrefahkargaran

مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵

بانک رفاه کارگزاران